COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 21 maggio 2015 ai sensi dell'art. 252 del D. L.vo n. 267/2000

Deliberazione N.39 del 01/12/2017

OGGETTO: Ammissione alla massa passiva e liquidazione dei debiti transatti di cui all'art. 258 del D. L.vo 18/08/2000, n. 267. Istanza prot. n. 15946 del 30/07/2015. Scapellato Salvatrice.

L'anno duemiladiciassette, il giorno uno del mese di dicembre, alle ore 16,00 e seguenti nella sede comunale, si è riunita la Commissione straordinaria di liquidazione del Comune di Lentini nelle persone dei Sigg.ri:

Dott. ssa Carmela PETROLO
Dott. Alberto D'ARRIGO
Dott. Giovanni TROVATO

La Commissione straordinaria di liquidazione, come sopra costituita,

PREMESSO CHE:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 16/01/2015, esecutiva ai sensi di legge, veniva dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Lentini, ai sensi dell'art. 246 del D. L.vo n. 267/2000;
- con D.P.R. in data 21 maggio 2015 è stata nominata la Commissione straordinaria di liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;
- in data 9 giugno 2015 il citato decreto presidenziale è stato formalmente notificato ai componenti della Commissione straordinaria di liquidazione: dott. Alberto D'Arrigo, dott.ssa Carmela Petrolo e Dott. Giovanni Trovato;
- in data 11/06/2015 si è regolarmente insediata la suddetta Commissione straordinaria, come da verbale adottato in pari data;
- in data 16/06/2015 la Commissione ha adottato la delibera n. 1 con la quale ha dato l'avvio alla procedura di rilevazione delle passività, mediante l'affissione all'albo pretorio ed anche a mezzo stampa dell'avviso/manifesto della procedura di rilevazione della massa passiva dell'ente;

VISTI

- -l'art. 254 c. 4 del TUEL che stabilisce che l'organo straordinario di liquidazione ha competenza relativamente a fatti ed atti di gestione verificatisi entro il trentuno dicembre dell'anno precedente a quello dell'ipotesi di bilancio riequilibrato;
- -l'art. 254 c 3 del TUEL che prevede che nella massa passiva siano altresì inclusi i debiti di bilancio e fuori bilancio ex art. 194 verificatisi entro il trentuno dicembre dell'anno precedente a quello dell'ipotesi di bilancio riequilibrato, i debiti derivanti da procedure esecutive estinte ed i debiti derivanti da transazioni di vertenze;
- -l'art. 194 c 1 l. e del TUEL che stabilisce la riconoscibilità di debiti fuori bilancio derivanti dall'acquisizione di beni e servizi nei limiti degli accertati e dimostrati utilità ed arricchimento per l'Ente, nell'ambito dell'espletamento di pubbliche funzioni e servizi di competenza;
- -l'art. 248, c 4 del TUEL che stabilisce che dalla data della deliberazione del dissesto e sino all'approvazione del rendiconto i debiti insoluti non producono più interessi ne sono soggetti a rivalutazione monetaria;

RICHIAMATI:

- l'art. 258 del D. L.vo 18.08.2000, n. 267, che disciplina le modalità semplificate di accertamento e liquidazione dell'indebitamento pregresso e che prevede:

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 21 maggio 2015 ai sensi dell'art. 252 del D. L.vo n. 267/2000

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

La presente deliberazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio, ai sensi dell'art. 124 del D. L.vo 18/08/2000, n. 267, a cura del Responsabile del servizio pubblicazioni dell'Ente e depositata presso l'Ufficio Segreteria del Comune, consegnandola al Responsabile del Settore "AA. GG." Per i successivi adempimenti.

Letto, confermato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Il Presidente F.to Dott.ssa Carmela PETROLO...

I Componenti F. to Dott. Alberto D'ARRIGO......

F.to Dott. Giovanni TROVATO.

								entiní [,] IL I	- 4	NATIO	2017/ INCARIC	of the last of the	
La presente	delibera:	zione è sta	ta pubbl	icata	all'alb	o pretor	io al n.	79	Rea	Lembe			(N3
dal <u>4</u>	DIC. 20	117	al	19	DIC.	<u> 2017</u>		per	· 15 gio	orni co	nsecutiv	i.	
٠.													
Lentini, lì _							٠						
											â'		
			•							•			
Il Re	esp. Albo	Pretorio (On Line								·		
					_	Segretario Generale ott.ssa M.C. Floresta							

E' copia conforme al suo originale